

دیدار رئیس‌جمهور با رهبر انقلاب

دکتر پزشکیان، رئیس‌جمهور در آستانه حضور در نشست سالانه مجمع عمومی سازمان ملل در نیویورک، عصر دیروز با حضرت آیت‌الله‌العظمی خامنه‌ای رهبر حکیم انقلاب اسلامی دیدار و گزارشی از برنامه‌ریزی‌های انجام‌شده برای این سفر ارائه کرد. به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی دفتر مقام معظم رهبری، رهبر انقلاب نیز ضمن دعای خیر و آرزوی موفقیت برای رئیس‌جمهور، نکات و توصیه‌هایی را بیان کردند.

■ ■ ■

عارف:

برای شرایط خاص اقتصادی برنامه داریم

معاون اول رئیس‌جمهور در جلسه‌شورای اقتصاد با اشاره به تلاش ۳ کشور اروپایی برای بازگرداندن تحریم‌های شورای امنیت سازمان ملل تصریح کرد‌ماخواستار بازگشت تحریم‌ها نیستیم و امیدواریم کشورهای اروپایی حداقل تعقی به کار بسته و از تجربه مقابله با نظام و مردم ما درس بگیرند. از نظر محمدرضا عارف، دولت چهاردهم از ابتدای شروع به فعالیت خود برای شرایط خاص برنامه‌هایی تدوین کرده بود، البته مبنای دولت این است که کشور باید در شرایط عادی اداره شود‌اما در کنار شرایط عادی، دولت برای شرایط خاص بویژه در زمینه اقتصادی هم برنامه دارد که در قالب این برنامه‌ها بسته‌های معیشتی و خاص دیده شده است.

■ ■ ■

معاون ارتش:

نظامیان همواره آماده‌اند

معاون هماهنگ‌کننده ارتش جمهوری اسلامی روز دوشنبه در حاشیه امضای تفاهمنامه همکاری ارتش جمهوری اسلامی و جمعیت هلال‌احمر در واکنش به خواست آمریکا مبنی محدود شدن برد موشکی ایران گفت: «وظیفه ما یک چیز است و آن هم این است که آمادگی دفاعی خود را در مقابل هر تهدید و هر دشمنی به‌روز نگه داریم و این کار اگر کرده و می‌کنیم». امیر حبیب‌الله سیاری ادامه داد: ما به عنوان سرباز جهت حفظ تمامیت ارضی کشور و انقلاب پای کار هستیم، این را در ۸ سال دفاع‌مقدس ثابت کردیم؛ حالا می‌گوییم آزمون‌ه را از آزمون خطاست، همیشه بوده‌ایم اگر چه به فنا کردن جان‌مان بینجامد. وی تصریح کرد آمادگی مقابله با دشمن را هم داریم‌اما اینکه چه می‌شود سیاستون باید در جلسات مذاکرات مستقیم و غیرمستقیم مساله را دنبال کنند ولی نظامیان همواره آماده‌اند.

■ ■ ■

دیدار فرمانده کل سپاه با فرمانده کل ارتش

به مناسبت فرارسیدن هفته دفاع‌مقدس، سردار سرلشکر پاسدار محمد پاکپور، فرمانده کل سپاه پاسداران انقلاب اسلامی با حضور در ستاد فرماندهی ارتش، با امیر سرلشکر ستاد امیر حاتمی، فرمانده کل ارتش جمهوری اسلامی ایران دیدار کرد. سردار سرلشکر پاکپور در این دیدار با اشاره به تجربیات به دست آمده، اتفاقات رخ داده در جنگ تحمیلی ۱۲ روزه را دقیقاً یادآور اوایل انقلاب و انسجام مردمی ایجادشده در کشور در ۳۱ شهریور ۱۳۵۹ و ۸ سال دفاع‌مقدس دانست. فرمانده کل ارتش نیز با تأکید بر همراهی، همدلی و اتحاد راهبردی سپاه و ارتش، تصریح کرد وحدت و هماهنگی موجود میان ارتش جمهوری اسلامی ایران و سپاه پاسداران انقلاب اسلامی، ستون استوار امنیت ملی و کلید فتح قله‌های امنیت و اقتدار است.

■ ■ ■

ادعاهای جدید نتانیاهو

نتانیاهو با وجود ناکامی ارتش صهیونیستی در تحقق اهداف اعلامی جنگ غزه اعم از نابودی حماس و آزادی اسرای صهیونیست، تأکید کرد ما باید محور ایران را نابود کنیم، ما برای تحقق همه اهداف جنگی خود نه فقط در غزه، بلکه در سایر جبهه‌ها مصمم هستیم تا فرصت‌های امنیت، پیروزی و صلح را فراهم کنیم و اینکه غزه، دیگر تهدیدی برای اسرائیل نباشد. از نظر نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی، این هدف برای اسرائیل در دسترس است وی همچنین سال آینده عبری را «سالی تاریخی برای امنیت اسرائیل» خواند. ناغلای‌های نتانیاهو در حالی است که «گادی ایزنکوت» رئیس پیشین ستاد ارتش صهیونیستی در اظهاراتی گفته نتانیاهو نمی‌داند چگونه جنگ غزه را پایان دهد و توهم پیروزی کامل را در سر دارد.

■ ■ ■

سخنگوی سابق وزارت امور خارجه:

آمریکا تسلیم کامل می‌خواهد

سخنگوی پیشین وزارت امور خارجه در گفت‌وگو با ایرنا تروئیکای اروپا را در مقابل ایالات متحده و رژیم صهیونیستی منفعل و بی‌دست و پا خواند و تصریح کرد ۳ کشور اروپا، در مقابل ملت ایران و حقوق قانونی و منافع مشروع آن با تندروی و گستاخی رفتار می‌کنند. از نظر سیدمحمدعلی حسینی، گوی اروپایی‌ها مأموریت دارند شکست رژیم صهیونیستی در دستیابی به اهداف نامشروعش را به نحوی جبران کنند. وی همچنین علت اصلی استقلال آمریکا از فعال‌سازی اسنپ‌ک را همراهی بیش از پیش اروپا با ایالات متحده خواند و نه چیز دیگر. دیپلمات ایرانی معتقد است واشنگتن خواهان تسلیم و تجزیه ایران و توسعه رژیم صهیونیستی است و همچنان بر این سیاست غلط و اعمال فشار ظالمانه بیشتر بر ملت ایران پای می‌افشارد.

■ ■ ■

آغاز مرحله دوم طرد اتباع غیرمجاز در استان تهران

استاندار تهران در جلسه مشترک شورای آموزش‌وپرورش شهر تهران و شهرستان‌های این استان یک بار دیگر اعلام کرد نمی‌آ از اتباع خارجی کشور در استان تهران قرار دارند. محمدصادق معتمدیان با اعلام اینکه از ابتدای امسال تاکنون یک میلیون و ۴۰۰ هزار نفر از کشور طرد شده‌اند، تصریح کرد آمار اتباع طردشده در خود تهران ۴۵۰ هزار نفر است. استاندار تهران همچنین با اعلام اینکه بیش از ۳ هزار کلاس درس با خروج اتباع آزاد شد و ۳۰ تا۳۵ درصد کاهش اجاره رخ داده، گفت از همین هفته مرحله دوم طرد اتباع آغاز می‌شود تا خیال‌مان از مساله اتباع غیرمجاز راحت شود

پزشکیان امروز برای شرکت در مجمع عمومی سازمان ملل به آمریکا می‌رود

حکایت نیویورک، روایت نیویورک



اتفاقاً با میل به کناره‌گیری از رویدادهای سیاسی که در مشارکت در انتخابات ریاست جمهوری سال گذشته نیز خود را نشان داد، نسبت دارد.

آنچه مهم است، حضور بیشتر و مؤثر تر رسانه‌ای‌های دولت در بسترهایی است که مردم حضور دارند. بویژه نباید از یاد برد سخنگویان غیررسمی دولت و اوپان معتبر رسانه‌های اجتماعی که می‌توانند ائتلاف‌های موقت با دولت داشته باشند، می‌توانند سهم بالایی از سبد معمول مصرف رسانه‌ای موجود را به خود جلب کنند. علاوه بر این، تبیین ساده موضوعات به صورت شفاهی و کوشش برای سخن گفتن از بسترهای کلاسیک مانند تلویزیون، چیزی است که نباید کاملاً به رئیس‌جمهور سپرد. سخن گفتن رئیس‌جمهور وقتی تکرار شود، خود او و حضورش و کلامش و پیامش تکراری نخواهد شد و این تکراری شدن، اثر و عمق و نفوذ بیان و کلامش را کم خواهد کرد. در نهایت، توجه به روندهای جهانی که تمام کشورها با آن مواجهند، مانند مسأله به رسمیت شناختن فلسطین، جنگ تعرفه‌ها و حتی مسائل اقلیمی، برد پیام و اثر حضور رئیس‌جمهور در نشست مجمع عمومی سازمان ملل را بالاتر خواهد برد.

یا چندجانبه طی شده؛ هر اندازه هم سخنرانی یا دیدارها از نظر دیپلماتیک فایده داشته باشند. اضافه کنید وضعیت اقتصاد و قرار گرفتن ایران در آستانه فعال شدن مکانیسم ماشه به مجموع مقتضیات و مختصات سفر به آمریکای رئیس‌جمهور را که این سفر را به یک سفر استثنایی و پیچیده تبدیل می‌کند. میل فزاینده برخی سیاستپون و اهالی رسانه به شرطی‌سازی هر اقدام ساده دیپلماتیک مانند دیدارهای معمول وزیر امور خارجه با همتایان اروپایی خود در کنار تلاش رسانه‌های بیگانه به منظور بن‌بست‌نمایی و نگهداشت سایه جنگ بالای سر کشور که زندگی عادی را از مردم دریغ می‌کند، ۲ لبه یک قیچی‌اند. مرور سفرهای خارجی رئیس‌جمهور بویژه آنها که مرتبط با حضور او در یک اجلاس بین‌المللی بوده است، نشان می‌دهد متن سخنرانی و گفت‌وگوها را سختگی و اتقان لازم بر خودر دست است اما برخی حواشی و بویژه کم‌اعتنایی تیم رسانه‌ای مسعود پزشکیان در روایت‌سازی سفر مبتنی بر یک دال یا نقطه مرکزی، سبب شده افکار عمومی در بمباران عجیب و بی‌رحمانه پیام‌ها و دروغ‌هایی که در فضای مجازی پله و رهای ایران مرتباً پمپاژ می‌شود، احساس بی‌پناهی کنند. این احساس

رویداد و محتوای ملاقات‌های دوجانبه انجام داده‌اند. همراه با این خبرنگاران، گروه‌هایی از منافقین مقابل ساختمان یا در خیابان‌های اطراف، سعی داشتند با راهاندازی کمپین‌های شرمساری، روایت‌های فرعی انحرافی بسازند یا زدوخورد راه بیندازند تا سخنرانی رئیس‌جمهور به دایره محدودی از افراد در داخل یا خارج کشور برسد. یک سال با تمرکز روی اتفاقات ۱۴۰۱، سال دیگر با تمرکز بر تعداد افراد هیات اعزامی، سال دیگر با شایعه‌سازی درباره دیدار مقامات ایرانی و آمریکایی. این آخری در ایران هم خریدار جدی داشته است. در ۳ روز اخیر، برخی رسانه‌ها و چهره‌های سیاسی در پی القای این مطلب بوده‌اند که دیدار رؤسای جمهور ایران و آمریکا، حتی به شکل اتفاقی یا تصادفی می‌تواند از نظر اقتصادی گشایشی ایجاد کند یا فشارها برای فعال‌سازی مکانیسم ماشه را کاهش دهد. تیر برخی روزنامه‌ها با توثیق‌ها و محتواهای برخی کاربران مطرح در شبکه‌های اجتماعی نشان از ساخت دوگانه «موفقیت/شکست» سفر رئیس‌جمهور دارد؛ موفقیت در صورت دیدار با ترامپ و شکست در صورتی که سفر مانند سال‌های گذشته به سخنرانی در مجمع عمومی و برگزاری دیدارهای دوجانبه

مذاکره بدون برنامه، نسخه تکراری تسلیم

هاشمی، عباس عیدی، حسین مرعشی، محمد فاضلی و محمد عطریانافر بار دیگر نسخه تکراری مذاکره با ترامپ را ارائه می‌دهند اما باید پرسید: آیا تجربه‌های گذشته کافی نبوده است؟ آیا نمی‌بینند طرف مقابل اسلحا به دنبال توافق در عمل بدون دریافت هیچ تضمین عملی از طرف مقابل امضا شده. به یاد داریم ایران همه تعهدات خود را یک‌بار انجام داد، در حالی که اجرای تعهدات طرف غربی مشروط، تدریجی و نسیه بود. پرسش جدی همچنان پابرجاست: چرا حتی ۵ مطالبه حداقلی، یعنی:

۱- الزام رفع تحریم‌ها با مصوبه انگره آمریکا
 ۲- واگذاری دآوری اختلافات از شورای امنیت به مجمع عمومی سازمان ملل، هیچ‌گاه در متن برنامه مطالبه نشد؟ این روزها بر برخی چهره‌های اصلاح‌طلب همچون محسن

تورر روانی مردم در دستور کار رسانه‌های ضدایرانی

سانسور موفقیت، نیمه‌پنهان جنگ اطلاعاتی علیه ایران



مشکل در شبکه‌آب‌شهری یک‌استان را با تیرتیزی تحریک‌آمیز منتشر و آن را به یک روایت فراگیر از «بی‌کفایتی در کشور» گره می‌زنند.

این تکنیک، بخشی از دستور کار کلی «مدیریت ادراک» است که هدف آن ایجاد تصور یک شرایط بحرانی دائمی است تا مخاطب هیچ‌گاه احساس ثبات و اعتماد به آینده نداشته باشد. تحلیل روندهای رسانه‌ای نشان می‌دهد تمرکز سازمان‌یافته بر اخبار منفی ایران، نه یک انتخاب معمول خبری، بلکه بخشی از عملیات هدفمندبرای تضعیف سرمایه‌اجتماعی است؛ رویکردی که با برجسته‌سازی ناکامی‌ها، اعتماد عمومی به مدیران را کاهش می‌دهد، با تکرار روایت‌های منفی امید به آینده را تضعیف می‌کند، اختلافات را پررنگ کرده و شکافهای اجتماعی را گسترش می‌دهد و حتی با نادیده گرفتن تغییرات مثبت، حس نارضایتی و بی‌اعتمادی را به‌طور مستمر با تولید می‌کند.

■ **فرمول مجرمانه رسانه‌های ضدایرانی برای ناامیدسازی**
 مطالعات روان‌شناسی رسانه نشان می‌دهد انسان به دلیل مکانیسم‌های تکاملی، حساسیت بیشتری نسبت به اخبار منفی دارد. این پدیده به Negativity Bias نامیده می‌شود، باعث می‌شود اخبار بد تأثیر عمیق‌تر و ماندگارتری بر ذهن مخاطب بگذارد. پروفیسور آلبرت بندورا در نظریه «یادگیری اجتماعی» خود تأکید کرده انسان‌ها الگوهای رفتاری خود را از محیط پیرامون و رسانه‌ها کسب می‌کنند. بر این اساس، مواجهه مداوم با محتوای منفی منجر به تغییر نگرش کلی فرد نسبت

-قهرمانی سینما موحد، استاد بزرگ شطرنج در رقابت‌های جهانی
 -قهرمانی کشتی فرنگی جوانان ایران در جهان
 -نایب‌قهرمانی تیم ملی تکواندو نوجوانان دختر و پسر در آسیا
 - کسب مدال برنز پزشکی آسیا توسط دکتر حسین‌زاده، فیزیوتراپیست تیم ملی فوتبال بانوان
 -قهرمانی مقتدرانه تیم‌های ملی کشتی آزاد و فرنگی ایران در مسابقات جهانی.

با این حال، این موفقیت‌ها با کاملاً در سکوت خبری گذشت یا در حاشیه اخبار و بدون تأثیرگذاری جدی پوشش داده شد. در مقابل، کوچک‌ترین شکست یا ناکامی ورزشی به شکلی وسیع،

آنچه امروز علیه ایران جریان دارد، پیش‌تر در کشورهای دیگر نیز تجربه شده است. برای نمونه، در تحولات ونزوئلا و بولیوی، رسانه‌های غربی با بزرگ‌نمایی مشکلات اقتصادی و همزمان سانسور دستاوردها، تلاش کردند زمینه ذهنی برای تغییر رژیم را فراهم کنند. در هر ۲ کشور، یک الگوی تکراری به کار گرفته شد: تمرکز بر بحران آفرینی و پاکوت موفقیت‌ها که در نهایت به تضعیف اعتماد عمومی و ایجاد بی‌ثباتی اجتماعی منجر شد. برای مقابله با این جنگ خبری، ۲ مسیر مکمل وجود دارد؛ بازسازی اعتماد عمومی و مقابله ضدایرانی جریان دارد، صرفاً جنگ خبری و روانی نیست، بلکه یک نبرد شناختی تمام‌عیار است که می‌تواند مستقیماً بر سرنوشت سرمایه اجتماعی و انسجام ملی ما اثر بگذارد. در این جنگ، بزرگ‌نمایی مشکلات و سانسور موفقیت‌ها چون ۲ بال یک پروژه، با هدف کاستن از اعتماد عمومی، گسترش ناامیدی و ایجاد شکاف‌های اجتماعی عمل می‌کنند. این عملیات رسانه‌ای بخشی از سناریوی بزرگ‌تری است که تغییر معادلات منطقه‌ای را دنبال می‌کند. در چنین شرایطی، شناخت دقیق این الگو و مقابله هوشمندانه با آن، نه یک انتخاب، بلکه یک ضرورت راهبردی برای حفظ وحدت و حاکمیت ملی در عصر اطلاعات است. بی‌تردید، آینده از آن ملت‌هایی خواهد بود که بتوانند همان‌طور که در میدان علم، اقتصاد و سیاست قدرت خود را نشان می‌دهند، در میدان روایت‌سازی و نبرد رسانه‌ای نیز پرچمدار باشند.

■ ضرورت بازپس‌گیری میدان افکار عمومی

آنچه امروز در رسانه‌های ضدایرانی جریان دارد، صرفاً جنگ خبری و روانی نیست، بلکه یک نبرد شناختی تمام‌عیار است که می‌تواند مستقیماً بر سرنوشت سرمایه اجتماعی و انسجام ملی ما اثر بگذارد. در این جنگ، بزرگ‌نمایی مشکلات و سانسور موفقیت‌ها چون ۲ بال یک پروژه، با هدف کاستن از اعتماد عمومی، گسترش ناامیدی و ایجاد شکاف‌های اجتماعی عمل می‌کنند. این عملیات رسانه‌ای بخشی از سناریوی بزرگ‌تری است که تغییر معادلات منطقه‌ای را دنبال می‌کند. در چنین شرایطی، شناخت دقیق این الگو و مقابله هوشمندانه با آن، نه یک انتخاب، بلکه یک ضرورت راهبردی برای حفظ وحدت و حاکمیت ملی در عصر اطلاعات است. بی‌تردید، آینده از آن ملت‌هایی خواهد بود که بتوانند همان‌طور که در میدان علم، اقتصاد و سیاست قدرت خود را نشان می‌دهند، در میدان روایت‌سازی و نبرد رسانه‌ای نیز پرچمدار باشند.